61

Nº 201, sexta-feira, 21 de outubro de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 645, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, o servidor FRANCISCO JOSE PIERRE CARNEIRO JUNIOR,
código 2856, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do cargo em comissão de Assistente
Judiciário, Nível CJ-1, da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda.

2 - Nomear o servidor FRANCISCO JOSE PIERRE CARNEIRO JUNIOR, código 2856,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o cargo em comissão de Assessor da
Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, Nível CJ-3, de que trata a Resolução
Administrativa nº 2320, de 16/5/2022.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

ATO Nº 646, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, o servidor ISRAEL PABLO PARENTE MENDES, código
36872, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr.
Desembargador Convocado João Pedro Silvestrin, Nível CJ-3.

2 - Exonerar, a pedido, o servidor ANDRE NARDONI, código 57255, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do cargo em comissão de Assessor da Ex.ma Sr.ª Ministra
Kátia Magalhães Arruda, Nível CJ-3, de que trata a Resolução Administrativa nº 2320, de
16/5/2022.

3 - Nomear o servidor ISRAEL PABLO PARENTE MENDES, código 36872, Analista
Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo em comissão de Assessor da Ex.ma Sr.ª
Ministra Kátia Magalhães Arruda, Nível CJ-3, de que trata a Resolução Administrativa nº
2320, de 16/5/2022.

4 - Nomear o servidor ANDRE NARDONI, código 57255, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer o cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

ATO Nº 647, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, a servidora MAGDA FONSECA MARTINS MAYOLINO,
código 5212, do cargo em comissão de Chefe do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador
Convocado João Pedro Silvestrin, Nível CJ-3.

2 - Exonerar a servidora RENATA ANDRESSA DE ALMEIDA BAUER RODRIGUES DA
CUNHA, código 31034, Analista Judiciária do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do
Trabalho da 2ª Região-SP, removida para esta Corte, do cargo em comissão de Assessora
do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire Pimenta, Nível CJ-3.

3 - Nomear a servidora MAGDA FONSECA MARTINS MAYOLINO, código 5212,
para exercer o cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire
Pimenta, Nível CJ-3.

4 - Nomear a servidora RENATA ANDRESSA DE ALMEIDA BAUER RODRIGUES DA
CUNHA, código 31034, Analista Judiciária do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do
Trabalho da 2ª Região-SP, removida para esta Corte, para exercer o cargo em comissão de
Assessora do Ex.mo Sr. Ministro José Roberto Freire Pimenta, Nível CJ-3, de que trata a
Resolução Administrativa nº 2320, de 16/5/2022.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

ATO Nº 648, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora CAMILLA BRANDÃO DE MELO GARRIDO, código 54271,
Auxiliar Administrativa, requisitada da Prefeitura Municipal de Niquelândia-GO, do encargo
de substituta legal e eventual do titular do cargo em comissão de Assessora-Chefe da
Assessoria do Cerimonial da Presidência, Nível CJ-3, com efeitos a contar de 17 de outubro
de 2022.

2 - Designar a servidora SERGINA CAROLINA PEDROSA SILVA BARROS, código
35392, Professora, requisitada da Prefeitura Municipal de Mossoró - RN, para exercer o
encargo de substituta da titular do cargo em comissão de Assessora-Chefe da Assessoria do
Cerimonial da Presidência, Nível CJ-3, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou
eventuais.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

ATO Nº 649, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora THELMA GOMES DA SILVA, código 27971, Técnica
Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, do cargo em comissão de
Assistente Judiciária, Nível CJ-1, do Gabinete do Exmo Sr. Desembargador Convocado João
Pedro Silvestrin.

2 - Dispensar a servidora THELMA GOMES DA SILVA, código 27971, Técnica
Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, do encargo de substituta do
titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Exmo Sr. Desembargador
Convocado João Pedro Silvestrin, Nível CJ-3.

3 - Nomear a servidora THELMA GOMES DA SILVA, código 27971, Técnica
Judiciária, Área Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Gabinete do Exmo Sr. Desembargador Convocado João Pedro
Silvestrin, Nível CJ-3.

4 - Designar o servidor PEDRO ERNESTO LAURENTINO BARBOSA PEREIRA,
código 43231, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer o encargo de substituto do
titular do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Exmo Sr. Desembargador
Convocado João Pedro Silvestrin, Nível CJ-3, em seus afastamentos legais e/ou
eventuais.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 643, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 17, de 19/10/2022, da Secretaria
da 6ª Turma, resolve:

Dispensar a servidora VIVIANE ALMEIDA PINHEIRO CHAVES, código 59714,
Técnica Judiciária do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região-
DF, removida para esta Corte, do encargo de substituta do titular da função comissionada
de Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da Secretaria da 6ª Turma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO